№ 16 (754)
18 апреля 2013 г. 11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 апреля 2013 года № 367-п

О внесении изменения в постановление Адми‑
нистрации города Омска от 13 августа 2010 года
№ 705‑п

Руководствуясь Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием
земель для государственных или муниципальных нужд», Уставом города Омска, по-
становляю:

1. В строке 4 приложения «Перечень кадастровых номеров земельных участков,
которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице Крупской в Кировском административном округе
города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 13 августа 2010
года № 705-п «О резервировании земель для муниципальных нужд по улице Крупской
в Кировском административном округе города Омска» цифры «55:36:110101:2187»
заменить цифрами «55:36:110101:2236».

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска обратить-
ся в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, с заявлением о госу-
дарственной регистрации прекращения ограничений прав, вызванных резервированием
земель для муниципальных нужд по улице Крупской в Кировском административном
округе города Омска, на земельный участок с кадастровым номером 55:36:110101:2187
и образованные из него земельные участки.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска
разместить настоящее постановление в информационной системе обеспечения гра-
достроительной деятельности.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска               В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 апреля 2013 года № 368-п

Об отказе в предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разре‑
шенного строительства на земельном участке с
кадастровым номером 55:36:09 01 06:23

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года №  201
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результа-
там проведенных публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и на основании
заключения и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки города Омска от 19 марта 2013 года постановляю:

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 01
06:23, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный
округ, улица 10 лет Октября – 3-4-я Линия, в части уменьшения минимального отступа
от красной линии  до зданий, строений, сооружений до 0 м, в связи с отсутствием
оснований для предоставления специального разрешения, предусмотренных частью
1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 апреля 2013 года № 369-п

О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строи‑
тельства на земельном участке с кадастровым
номером 55:36:04 01 06:3244

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результа-
там проведенных публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и на основании
заключения и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки города Омска от 19 марта 2013 года постановляю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке с кадастровым номером 55:36:04 01 06:3244,
местоположение установлено относительно 4-этажного здания, имеющего  почтовый
адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 22
Партсъезда, дом 51Б, в части уменьшения минимального отступа от красной линии
до зданий, строений, сооружений до 0 м.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 апреля 2013 года № 370-п

Об определении теплосетевой организации
для осуществления эксплуатации бесхозяйных
тепловых сетей к жилому дому 97, корпус 2 по
улице Барнаульской

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», Решением Омского
городского Совета от 28 сентября 2011 года № 444 «О реализации Федерального
закона «О теплоснабжении», руководствуясь Федеральным законом «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Омска, постановляю:

1. Определить открытое акционерное общество «Электротехнический комплекс»
в качестве теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных
тепловых сетей протяженностью 49,3 метра диаметром 108 мм, проложенных подземно,
бесканальной прокладкой к жилому дому 97, корпус 2 по улице Барнаульской.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска  В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 10 апреля 2013 года № 377-п

О внесении изменения в постановление Мэра
города Омска от 12 декабря 2008 года № 1122‑п
«Об условиях оплаты труда работников Казенного
учреждения города Омска «Управление по обе‑
спечению деятельности Администрации города
Омска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

В приложении № 1 «Размеры должностных окладов» к постановлению Мэра города
Омска от 12 декабря 2008 года № 1122-п «Об условиях оплаты труда работников
Казенного учреждения города Омска «Управление по обеспечению деятельности
Администрации города Омска» цифры «11712,00» заменить цифрами «14054,00».

Мэр города Омска В.В. Двораковский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 10 апреля 2013 года № 378-п

О внесении изменений в постановление Адми‑
нистрации города Омска от 1 апреля 2009 года
№ 242‑п «Об утверждении долгосрочной целевой
программы города Омска «Молодежь города Ом‑
ска» на 2012 – 2015 годы»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Долгосрочная целевая программа города Омска «Моло-
дежь города Омска» на 2012 – 2015 годы» к постановлению Администрации города
Омска от 1 апреля 2009 года № 242-п «Об утверждении долгосрочной целевой про-
граммы города Омска «Молодежь города Омска» на 2012 – 2015 годы» следующие
изменения:

1) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
- в подразделе 5 «Мероприятия, направленные на организацию отдыха и оздо-